— 1 —

四川省教育科学研究院
四川省生态环境宣传教育中心

关于第三届中小学校生态文明优质课评审
结果的公示

根据《四川省教育科学研究院 四川省生态环境宣传教育中

心关于开展第三届中小学校生态文明优质课展评活动的通知》要

求，市（州）教科所（院）共推荐生态文明优质课 20 节。我院

和四川省生态环境宣传教育中心组织专家，按照客观、公平、公

正的原则，经过查重、评审，最终评选出优质课一等奖 6 节，二

等奖 14 节。

现将评审结果予以公示，公示期为五个工作日。公示期间，

如有异议，请以电话或邮件方式实名反映，同时将书面异议材料

寄至我院。

联 系 人：

四川省教育科学研究院 杨瑶

联系电话：15882136359

邮箱：149393786@qq.com 联系地址：成都市双流区航空港

黄荆路 11 号

四川省生态环境宣传教育中心 吴昭华、姜钰

联系电话：028-61359790

联系地址：成都市青羊区光华东三路 88 号

— 2 —

附件：第三届中小学校生态文明优质课评审结果

四川省教育科学研究院 四川省生态环境宣传教育中心

2024 年 12 月 4 日

— 3 —

附件

第三届中小学校生态文明优质课评审结果

（各等级内排名不分先后）

序号 资源名称 作者
所属系

统
工作单位

指导教

师 1
指导教师1工作单位

指导教

师 2

指导教师 2 工作单

位

拟获等

级

1
治水有方——打造会呼吸

的海绵校园
易守惠 泸州市

泸州市江阳区泸州高

中附属学校
冯群

江阳区教研与培训

中心
一等奖

2
绿色行动，共筑生态文明

梦》
李静 雅安市 天全县第一初级中学 高强

天全县教育科研中

心
杨孝萍

天全县第一初级中

学
一等奖

3 守望绿水青山 李云霞 内江市
四川省内江市第二中

学
蒋旭东

四川省内江市第二

中学
杨亚丹

四川省内江市第二

中学
一等奖

4
守护一江清水 共建生态

文明
李霞 宜宾市

宜宾市三中附属叙州

区初级实验中学校
胡琴

宜宾市教育科学研

究所
李庆

宜宾市三中附属叙

州区实验初级中学

校

一等奖

5
最美家乡河——绿水青山

就是金山银山
冯婷

攀枝花

市

盐边县渔门镇初级中

学校
温俊芳

攀枝花市教育科学

研究所
曾伟

盐边县教育科学研

究中心
一等奖

6
人与自然和谐共生——保

护生物多样性
张虹 眉山市

仁寿县长平初级中学

校
杨琼

仁寿县长平初级中

学校
方文英

仁寿县长平初级中

学校
一等奖

7
雪山下的绿色承诺：人与自

然的和谐共生
谢林言 成都市 成都市棕北中学 张家明 成都市棕北中学 杨毅 成都市棕北中学 二等奖

8
你好，新能源！—绿色发展

是高质量发展的底色
马纪欣 自贡市

自贡市第二十八中学

校
杨吉敏

自贡市教育科学研

究所
二等奖

9 生态系统的能量流动 杜彪

甘孜藏

族自治

州

四川省泸定中学 邓旭东 四川省泸定中学 二等奖

— 4 —

10
“童”心协力、分“投”行

动
阮晓丽 广元市 四川省广元中学 尚竞

广元市教育科学研

究所
二等奖

11 生物多样性与保护 戈锐 广安市 四川省武胜中学校 颜琳
广安市教育科学研

究所
刘利川 四川省武胜中学校 二等奖

12 和美乡村，大美高槐 左玉 德阳市 四川省德阳中学校 苟满朝 四川省德阳中学校 陈杨琼 四川省德阳中学校 二等奖

13
生态文明建设——人与自

然和谐共生
曾桢 遂宁市 遂宁市第四中学校 王强 遂宁市第四中学校 王丹 遂宁市第四中学校 二等奖

14
守一江“嘉水”佑生态“青

绿”
邱明君 南充市 四川省南充高级中学 斯倩

南充市教育科学研

究所
付婕

四川省南充高级中

学
二等奖

15 绿水青山就是金山银山 苏丹 乐山市 犍为县罗城初级中学 赵琦翔 乐山市教科所 饶劲松
犍为县教研师训中

心
二等奖

16 垃圾及其对环境的影响 吴瑞雪 达州市 达州市第一中学校 申雯 达州市第一中学校 二等奖

17 绿水青山就是金山银山 李遥

凉山彝

族自治

州

宁南县初级中学校 宁显凤 宁南县初级中学校 郑婉秋 宁南县初级中学校 二等奖

18 绿水青山就是金山银山 董金华 巴中市 通江县第三中学 罗鸣
巴中市教育科学研

究所
王欢 通江县第三中学 二等奖

19
生态文明建设的意义——

生态兴则文明兴
张洋 资阳市 四川省乐至中学 姜小勇

资阳市教育科学研

究所
付乐均

乐至县教师进修学

校
二等奖

20
地形与人类活动的关系—

—以中国地形为例
毛雪清 成都市

成都市青羊区教育科

学研究院附属实验学

校

罗群
成都市教育科学研

究院
覃兴城

成都市青羊区教育

科学研究院附属实

验学校

二等奖